terça-feira, 14 de abril de 2009 12
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA N. 002/2009
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLICIA MILITAR
FUNDO DE SAÚDE

PORTARIA Nº   002/2009
O Diretor do Fundo de Saúde da Polícia Militar do Pará -
FUNSAU, no exercício de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Nº 5.380, de 12 de julho de 2002, e:
Considerando a necessidade de proceder à conferência para fins
de inventário  da carga patrimonial do FUNDO DE SAÚDE DA
POLÍCIA MIITAR DO PARÁ, conforme prescreve o Decreto Nº
5.380/2002.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a comissão, composta pelos policiais militares
abaixo discriminados, para realizarem a conferência necessária,
com vistas à inventariar a carga patrimonial do FUNSAU;
ratificando o teor da Portaria 001/09-FUNSAU:
    MAJ QOPM RG 17582 OTÁVIO JOSÉ PAULA DE BRITO;
  MAJ QOPM RG 20143 ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA
BEZERRA;
    1° SGT QPMP-0 RG 23125 MÁRCIO GERALDO OLIVEIRA
COSTA;
   2° SGT QPMP-6 RG 13460 MARILENE LOPES DE SOUZA
(Suplente);
         3° SGT QPMP-0 RG 14235 ELIETE DO SOCORRO
BARBOSA DE CARVALHO (Suplente).
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 13 de abril de 2009
PAULO SÉRGIO CARDOSO ESTEVES –  CEL QOSPM
RG 13230 - DIRETOR DO FUNSAU

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR – COMANDO GERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 005/PMPA
EDITAL N.º 5/2009 – PMPA, DE 14 DE ABRIL DE 2009

O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA),
representada por seu Comandante-Geral, CEL QOPM LUIZ
DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA, torna público o resultado provisório
da avaliação psicológica do concurso público de admissão ao
Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar do Estado do
Pará (CFSD PM/2008), conforme item 4.1 do edital nº4/2009 de
03, de março de 2009.
1 Relação provisória dos candidatos considerados indicados
na avaliação psicológica, na seguinte ordem: Município de
classificação, sexo, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética.
1.1 Município de classificação: ABAETETUBA - FEMININO
100243515, Ana Paula Lobato da Silva / 100307041, Camila
Lima Silva / 100037567, Caroline de Fátima dos Santos Costa
/ 100199176, Leidiane Lobato Sarges / 100351768, Luciane
Gonçalves Ferreira.
1.2 Município de classificação: ABAETETUBA - MASCULINO
100317594, Ademilton da Costa Pantoja / 100225665,
Clemilson Silva Lima / 100172316, Francivaldo Pinheiro
Azevedo / 100052711, Genilson Moraes Lima / 100129461,
Marcelo Cleiton Feitosa dos Santos / 100116351, Marcos Jose
Assunçao Pinheiro / 100201431, Ricardo da Costa dos Santos /
100246425, Willian Pantoja Correa.
1.3 Município de classificação: ALTAMIRA - FEMININO
100081949, Adriana Cavalcante da Silva / 100385107,
Adriana Ferreira Jesus / 100237248, Carla Tayra da Costa
Pimentel / 100257699, Elaine Cristina Costa de Oliveira /
100017108, Girlândia Guilherme dos Santos / 100146633,
Herica Anunciação Costa / 100220582, Ivanessa Silva e Silva /
100179426, Karina Calado da Silva / 100159735, Karla Cristina
Mota de Souza / 100000761, Karla de Fatima Silva do Monte
/ 100368857, Manuela de Souza Degani / 100270008, Maria
Eldiane Pinheiro da Luz. / 100088315, Midian Thomaz Correia
/ 100322903, Regina Teles dos Santos / 100272175, Rosangela
Pereira de Araujo / 100051284, Sylvia Claudia Rodrigues da
Silva / 100163147, Valdenice de Souza Bezerra.
1.4 Município de classificação: ALTAMIRA - MASCULINO
100155373, Adailson Augusto da Silva / 100164781, Admardo
Pereira Rodrigues / 100194514, Adriano Oliveira Farias /
100073636, Albino José Mendes dos Santos / 100238287,
Aldivan Souza Caetano / 100279765, Allan Jefferson Pinho Flor
/ 100184519, Amaro Batista de Oliveira Junior / 100082911,
Anderley da Silva Leão / 100046302, Anderson Rodrigo da
Cruz Bastos / 100337081, Andreson Oliveira dos Santos
/ 100256072, Antônio Edvan Costa / 100333557, Antonio
Rogerio Alves dos Santos / 100066524, Breno Nascimento de
Sousa / 100053805, Bruno Moreira Costa / 100254584, Carlos
Augusto Oliveira Ramos / 100118681, Carlos Dias da Silva /
100340235, Cesar Augusto Silva / 100041947, Charles Mariano
da Silva / 100137286, Claudecir Freitas da Silva / 100085821,
Claudemilson Cunha de Lima / 100278076, Cleber Araújo de
Oliveira / 100153974, Cledson de Souza Silva / 100172022,
Clenilson da Silva Mota / 100305588, Clesio Felix da Silva
/ 100081043, Cloves Vilar da Silva / 100104108, Cristhian
Ferreira Né / 100028941, Daniel Augusto da Silva e Silva /
100055697, Denilson Gomes Ferreira / 100293113, Edelson
de Souza Campos / 100055557, Eder Verçosa de Figueiredo /
100061221, Edison de Sousa e Sousa / 100118941, Elisandro
Almeida Przibilwiez / 100005134, Elquias Ferreira da Silva /
100070262, Elton Bezerra da Silva / 100220981, Enio Ricardo
Soares Vieira / 100170054, Érico Fabricio Monteiro Cavalcante /
100160131, Erilton Sousa da Silva / 100018961, Evaldo Almeida
Costa / 100332021, Fabio Gomes Monteiro / 100053971,
Fabio Martins Monteiro / 100171425, Felipe Pedrosa Tontini /
100049468, Francisco de Assis Aguiar de Lima / 100140333,
Gilberto Filho da Silva / 100025021, Gilmar Pinheiro dos
Santos / 100153907, Gilson Leitão da Silva / 100248959,
Gleidson Leite Saraiva / 100007218, Hamilton de Miranda
Castro / 100140791, Jáison Tiago Corrêa Araújo / 100184209,

Jeferson Nascimento Relis / 100036031, Jefferson Carvalho
Barros / 100141143, Jeovani Marcelo de Araujo Fochesatto /
100022438, Joao Carlos de Azevedo Costa Junior / 100016497,
João Paulo Santos Soares / 100265322, Joao Ricardo Costa
Evangelista de Sousa / 100078689, Jose Flavio Magalhaes de
Morais / 100067091, Jose Reinan Sales Junior / 100087572,
José Ribamar Correia Junior / 100081141, Josivan dos Santos
Silva / 100145815, Jucenildo Pereira de Almeida / 100010601,
Juciel de Jesus Moraes / 100223646, Luis das Chagas Feitosa
Junior / 100154555, Magno Soares dos Santos / 100247634,
Marcelo Elizeu Gomes / 100197335, Marcelo Matos de Queiroz
/ 100086312, Marcelo Sobral Sousa / 100057932, Marcelo
Sousa dos Santos / 100304409, Marcio Ferreira de Araujo /
100141429, Marcos Borges da Costa / 100202894, Marcos
da Costa de Oliveira / 100083411, Marcos Novaes de Sousa
/ 100097098, Meyjael Antonio Gomes e Silva / 100381322,
Natanael Borges da Resurreição / 100263036, Oberlan Ferreira
da Cruz / 100142361, Paulo Bucioli Novaes / 100228842,
Paulo Henrique Pierre de Souza / 100324388, Rafael Pereira de
Araujo / 100381144, Ramon dos Santos Rocha / 100382787,
Ranielson Viana Duarte / 100050946, Reidson de Assis Pereira
/ 100176451, Roberto Gonçalves de Souza / 100085243,
Robson da Costa Campos / 100268925, Rogério Brito de Lima
/ 100153893, Rone Barbosa da Cruz / 100134538, Rubens
Machado dos Santos / 100263273, Rudervaldo da Silva Maia /
100069469, Samuel Costa da Silva / 100065102, Silvio Gomes
da Cunha / 100013731, Thiago Araujo da Costa / 100095222,
Ulisses Paiva da Silva / 100183172, Ulisses Ribeiro da Costa
Neto / 100062545, Valberto Ferreira da Costa / 100092924,
Victor Rafael de Moraes Lacerda / 100325562, Weliton
Mardegan Sangiorgio.
1.5 Município de classificação: BARCARENA - FEMININO
100303861, Adenilce Sena dos Santos / 100070254, Ariane do
Nascimento Rodrigues / 100163678, Diana Pereira de Freitas
/ 100253154, Elenice do Espirito Santo Miranda / 100295841,
Eliane do Socorro de Lima Barros / 100374458, Evellyn
Socorro Santos Lima / 100139701, Glauciane Alencar Marinho
/ 100317667, Graziela Ribeiro Dias / 100099228, Jaqueline
Danielle Santos Correa / 100317543, Jaqueline Ribeiro dos
Santos / 100304281, Joice Castro Brito / 100083232, Laiane
Barbosa da Silva. / 100328571, Luana Ingrat Martins Batista
/ 100249556, Luana Sibelle Cordeiro Rodrigues / 100308307,
Olga Bitencourt Pereira / 100214231, Priscila Romeiro de
Albuquerque / 100332186, Regina Ferreira Lobato / 100322504,
Rosana Pereira Gomes / 100300853, Rosana Priscila Costa
Araujo / 100274585, Simone Pinto Ribeiro.
1.6 Município de classificação: BARCARENA - MASCULINO
100221201, Ademir Lobato Silva Junior / 100299561,
Aderson Assunção da Silva Benjamin / 100123633, Adilson
Abreu Vasconcelos / 100019348, Ailton Carneiro dos Santos /
100345024, Ailton Pinheiro da Silva / 100310581, Alan Castilho
Fernandes / 100214001, Alan Ribeiro Dias / 100024899, Alberto
Pinheiro de Souza / 100147648, Aldo Miler Santos do Carmo /
100237591, Allan Costa de Sousa / 100311219, Amazai da Silva
Nascimento / 100228087, Anderson Andrey Gomes Machado
/ 100287326, Anderson do Carmo Rodrigues / 100311308,
Antonio Elielson da Silva Serrao / 100195642, Antonio Madson
Campos Barros / 100337676, Antonio Maria dos Santos
Farias / 100331287, Arthur Jardel da Conceição Ferreira /
100258891, Artur Teixeira Martins Neto / 100188255, Benedito
Julio Moraes Gonçalves / 100326836, Bruno Maues Dasilva /
100091022, Bruno Rafael Teixeira de Holanda / 100182737,
Camilo Gabriel dos Santos Ferreira / 100115339, Carlos Alberto
Moreira da Costa Filho / 100186902, Carlos Henrique Quadra
Nunes / 100284033, Cassio Andre Lopes Negrão / 100039853,
Clauber Luiz Silva da Paz / 100102911, Daniel Vilhena Penha
/ 100360031, Danielton Lima da Costa / 100205478, David
Cristaiano Filgueira Batista Guedes / 100167711, Ebson
Domingos Martins Almeida / 100113751, Edineuton Santos
Wanderley / 100132063, Edson Pedro Loureiro da Silva /
100033911, Eduardo Silva da Silva / 100041874, Elielson
Fonseca dos Santos / 100109101, Eliezer da Silva Leitão Júnior /
100309559, Eliézer Junior Teixeira / 100066771, Elvys Pacheco
Magalhaes / 100185078, Ericson Denisson Silva de Souza /
100011746, Estefan Bezerra Damasceno / 100040134, Fabio
Andre Farias / 100015301, Fabio Farias Carvalho / 100019887,
Fabricio Lima Miranda / 100212458, Geovani Amaral dos Santos
/ 100213314, Gilberto Amaral Coutinho / 100262358, Glauber
Campos Tavares / 100248657, Gledson Moraes Carvalho /
100378372, Helder Luis dos Santos Negrão / 100264296, Hugo
dos Santos de Sena / 100189227, Igor de Azevedo Macedo
/ 100058701, Israel Porto da Silva / 100113042, Ivanilson
Pacheco Rodrigues / 100312151, Jaime Souza Nunes /
100094293, James Johnson de Oliveira Horsford / 100271764,
Jhefson Dias Farias / 100158682, Joao Vitor Lima Tudela /
100096709, Joaquim Damasceno do Nascimento / 100210439,
Jodson Pereira Tavares / 100220681, John Ranison de Castro
Silva / 100239291, Johns Farias Pinheiro / 100027766,
Jonei Gaia Costa / 100146994, Jose Adalto Oliveira Azevedo
/ 100281701, José Augusto Baia Sena / 100138622, José
Moraes Cardoso / 100064661, José Sergio Lobato Rodrigues
/ 100213632, Jozimar Rodrigues de Almeida / 100114065,
Kemerson Lopes Araújo / 100165069, Kleyson Damaceno
Santana / 100357154, Leandro Augusto da Silva Marruaz
/ 100338745, Leonardo Fernandes de Lima / 100328901,
Luciano dos Santos Paes / 100168734, Luis Guilherme Fonseca
Mourão / 100320234, Luis Vinicius Moraes Silva / 100052621,
Marcelo Campos de Assis / 100226289, Marcio da Silva Costa
/ 100163708, Marcio Rodrigo Costa dos Anjos / 100303331,
Marcio Willians Dias Costa / 100288021, Marco Antonio
Gomes Lobato / 100220957, Mario Fernandes Rocha Soares /
100151068, Max Roberto Guimaraes / 100361861, Maycon Vitor
da Silva de Melo / 100301604, Messias Andreson Lima Cruz /
100144762, Michel dos Anjos Honório / 100086371, Nader
Norberto Correa Batista / 100217344, Nazareno Pinto Maciel
/ 100040851, Neverton Rossi da Costa Brito / 100212661,
Odair Jósé Freitas de Ferreira / 100150088, Oseias Gonçalves
Campelo / 100124151, Patrick Evangelista Neto / 100196215,

Paulo Deivid Monteiro Munier / 100250261, Paulo Raimundo
Nonato Silva da Silva / 100212873, Rafael de Jesus Gemaque
Paiva / 100063691, Rafael Lee Silva Vilar / 100224456, Rafael
Rodrigues da Silva / 100105351, Raimundo Roberto Pacheco
de Freitas / 100051837, Raniery Moura Marinho / 100223069,
Renato Adriano de Oliveira Ferreira / 100032891, Renato e Silva
Sarmento / 100056324, Rilton e Silva Sarmento / 100110711,
Robson Farias de Sousa / 100068616, Rodevaldo de Abreu
Pereira / 100031518, Rômulo Lopes Brito / 100138509,
Ronaldo Ceriaco de Oliveira / 100256481, Rosenildo Gonçalves
Alves / 100013501, Silas Garcia Ribeiro / 100132349, Thiago
de Lima Rodrigues / 100314511, Thiago Doná / 100261246,
Valdinei Junior Furtado / 100297119, Victor Leonardo da
Silva / 100089478, Vivaldo Pantoja dos Santos / 100094641,
Wanderlei Rodrigo Pereira / 100221211, Wellington Pereira
Barros / 100145793, Wescley Silva Sousa / 100287091,
Willame Vaconcelos Garcia / 100045391, William Lima Mendes /
100013072, Wilson Progenio da Cunha / 100183954, Wladimir
da Cantuária Pamplona Neto.
1.7 Município de classificação: BELÉM - FEMININO
100131938, Adriane Eline Isacksson Rodrigues / 100218121,
Ailime Suianne Lisboa e Silva / 100153648, Alana Cristina
Baia Leite / 100232441, Alessandra Carla Costa da Silva /
100211648, Aline Cristian da Silva Cunha / 100263257, Aline
de Oliveira Damasceno / 100218049, Aline dos Santos Barbosa
/ 100038351, Aline Oliveira Rodrigues / 100136468, Aline
Priscila Oliveira dos Santos / 100061808, Alline dos Santos
Costa / 100130214, Amanda Caroline Monteiro de Oliveira
/ 100218634, Ana Camila da Cunha Gama / 100069116, Ana
Carolina da Silva Monteiro / 100148032, Ana Paula Montelo de
Oliveira / 100067351, Ana Paula Oliveira da Silva / 100175374,
Andressa Minelli Ferreira da Silva / 100284262, Angélica
Ketlin Soares Leite / 100266931, Aurilene Carvalho Andrade
/ 100193712, Barbara Agatha Cardoso de Souza Fragoso /
100184403, Bárbara Luara Campos da Cruz / 100145033,
Brenda Jucele Freitas de Paiva / 100048267, Bruna de Moraes
Farias / 100362441, Camila Barbosa de Sousa / 100233791,
Carolina Amaral Vilhena / 100183261, Carolina Correa Botelho
/ 100381985, Celina Marques do Espírito Santo / 100118885,
Ceres Marques da Silva / 100322474, Cinthia Suelen Farias e
Silva / 100327867, Cintya Cordovil Rodrigues / 100133116,
Clara Feitosa Lobo da Silva / 100199877, Cleidiani de Sousa
Silva / 100275093, Cristiane Ferreira da Silva / 100378291,
Danielle Cristina de Sousa Monteiro / 100132195, Darilene
de Castro Monteiro / 100164763, Dayane Myleo Coelho de
Miranda / 100163279, Deise Benjamim Couto / 100247227,
Diene Miranda Menezes / 100212482, Edna Borges dos
Santos / 100277495, Ednalva Ambrósio da Silva / 100308455,
Elaine Cristina Lago dos Santos / 100297836, Elaine Denise
de Macedo Alves / 100127116, Elane Farias dos Santos /
100180751, Elda Simey Sampaio Lima / 100182231, Elisangela
Pereira Cordeiro / 100288111, Elizabeth Monteiro da Fonseca
/ 100297798, Elizangela Costa Nogueira / 100008044, Ellen
Costa Magalhães / 100159255, Elma Tatiane Santos Monteiro /
100232556, Erika Pantoja Carneiro / 100220213, Ester Celeste
da Silva / 100381373, Fernanda Michelle Gomes da Silva /
100158399, Fernanda Rafaela Batista Pedroso / 100000281,
Flávia Caroline Pinto Monteiro / 100312746, Franciane da Silva
Silva / 100174394, Franknilde da Silva Costa / 100157261,
Gabriela Namias Tocantins de Souza / 100309907, Gady
Mabel Aquino Silva / 100125751, Girlândia Almeida Araújo /
100036161, Giselle da Cruz Silva / 100272124, Giselly Cristina
Galdino França / 100049042, Gisely Cristina Souza da Silva /
100230278, Gisselly Nazareth Figueiredo Pereira / 100240311,
Gleiciane Ribeiro Alves / 100350818, Graciele Rodrigues
Machado / 100190632, Hadrileny de Souza Paixao / 100370282,
Helen Cristina Silva de Souza / 100242161, Helen da Silva
Ferreira / 100268305, Hellen Santos de Sousa / 100091936,
Herica Helena Soares Costa / 100139751, Hivilan Marcely
Rodrigues Queiroz / 100079715, Ingrid Souza da Conceiçao /
100159972, Isabela Cristina Medeiros Cordeiro / 100041769,
Jaciara de Andrade Gusmão / 100219363, Jacqueline de Cassia
dos Santos Moraes / 100200972, Janette Santos Khaled /
100275611, Jaqueline Castro Baia / 100101184, Jaqueline do
Socorro de Lima Ferreira / 100100277, Jenniffer Rodrigues da
Silva Santos / 100360351, Joseanne Merces Santos Ramos
/ 100033456, Josiele Cordeiro Paranhos / 100208299, Joyce
Teixeira Capistrano / 100239569, Karen Cristina Pantoja Garcia
/ 100264131, Karla Patricia Costa Guimarães / 100290858,
Kassia Gonçalves dos Santos / 100019161, Katia Cristina Lira
Sato / 100329223, Keli Cristina Sousa Pereira / 100125598,
Kelly Andresa Leite Souza / 100170021, Kethellen de Fatima
Batista de Oliveira / 100184047, Laira Vasconcelos dos Santos
/ 100386261, Larissa de Souza Santos / 100143502, Leidiane
Silva dos Santos / 100167681, Leidiene Alves de Sousa /
100331571, Liane Karla Carvalho da Piedade / 100228591,
Lidiane Christinhe Marques Lucas / 100319163, Lidiane Taboza
Cavalcante / 100098833, Lilian Catherine da Silva Miranda
Barbosa / 100340821, Lilian Oliveira de Brito / 100299324,
Liliane de Lima Silva / 100071171, Liliane Dias e Dias de
Macedo / 100214256, Lindacy Souza dos Santos / 100051152,
Lindineia da Silva Costa / 100081922, Lívia Rebouças Ferreira
/ 100360082, Lorena Teixeira do Nascimento / 100196461,
Lúcia Fabiane Neves da Silva / 100181111, Luciana Aparecida
Cabral Coelho / 100011428, Luciana dos Santos Quadros /
100324957, Luciane Dias e Dias Siqueira / 100052418, Luciani
de Araújo Silva / 100101011, Mara Cristina Novaes da Silva /
100016845, Mara Leticia Costa dos Reis / 100041521, Márcia
de Andrade Albuquerque Silva Ribeiro / 100300951, Marcia
Elaine Martins Barros / 100018481, Márcia Freitas da Silva
/ 100275697, Maria Clara Ferreira Braga / 100134831, Maria
das Graças da Costa Brito / 100168769, Maria de Andrade /
100337341, Maria de Fátima Chaves dos Santos / 100342891,
Maria Gabriela Costa Dias / 100066664, Maria Luiza de Lima
Baena / 100299626, Maria Pedrinha Gonçalves Correa /
100021628, Marilane de Sousa Pereira / 100180009, Marilia
Garcia Rodrigues / 100334154, Marilia Santana de Oliveira /
100241008, Marilucia Santos dos Santos / 100267953, Marina